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IN ERGÄNZUNG ZUR PREISLISTE NR. 65, GÜLTIG AB 01.01.2026

B.Z. SONDERWERBEFORMEN
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Unsere Klassiker

~ Panoramaseite

~ Inselanzeige im Rätsel

Format-Specials

~ Vier gewinnt

~ Sandwich-Anzeige

~ L-Anzeige

~ Kreisanzeige

~ Dreieckanzeige

~ Flexformat

B.Z .  SONDERWERBEFORMEN

AUF EINEN BLICK

Sonderproduktionen mit Titelplatzierung

~ Haftnotiz

Weitere Specials 

~ B.Z.-Mantel

~ Opening Spread

~ Sportauftakt-Streifen
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PANORAMA-

SEITE

Mit der Panoramaanzeige fallen Sie garantiert ins Auge.

Ihre Anzeige wird über Bund in der Heftmitte platziert.

~ Format: 532 mm x 369 mm (2/1 Seiten)

~ Preis (s/w – 4c): 52.969,00 €

~ Verfügbarkeit auf Anfrage

B . Z .  S O N D E R W E R B E F O R M E N  |  U N S E R E  K L A S S I K E R

2/1 Panoramaseite über Bund, Heftmitte. Auf Anfrage möglich.

Panorama-Anzeige

Aufmerksamkeitsstarke              Werbeform 

Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. Das Angebot ist rabattfähig und rabattbildend. Die Auslieferung erfolgt vorbehaltlich der

Verfügbarkeit. Für den Auftrag gelten die zum Zeitpunkt der Veröffentlichung jeweils gültige Preisliste sowie die Allgemeinen

Geschäftsbedingungen und etwaige zusätzliche Geschäftsbedingungen des jeweiligen Objekts (zu finden unter 

https://www.mediaimpact.de/agb/). Das Angebot gilt nicht für politische Werbung im Sinne der Verordnung (EU) 2024/900, hier finden 

gesonderte Preislisten Anwendung. Bei bestehenden Vereinbarungen über Erlös- und Entgeltminderungen informiert der Partner 

Dritte, wie z. B. Hersteller, unverzüglich über erhaltene Rabatte und Boni sowie deren Höhe, soweit er hierzu rechtlich verpflichtet ist.

https://www.mediaimpact.de/agb/
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INSELANZEIGE 

AUF DER 

RÄTSELSEITE

B . Z .  S O N D E R W E R B E F O R M E N  |  U N S E R E  K L A S S I K E R

Mit der Inselanzeige auf der Rätselseite erhöhen Sie die 

Aufmerksamkeit Ihrer Werbebotschaft.

~ Format: 2-spaltig / 140 mm

~ Preis (s/w – 4c): 896,00 €

~ Erscheinungsweise: am Wochenende

~ Verfügbarkeit auf Anfrage

Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. Das Angebot ist rabattfähig und rabattbildend. Die Auslieferung erfolgt vorbehaltlich der

Verfügbarkeit. Für den Auftrag gelten die zum Zeitpunkt der Veröffentlichung jeweils gültige Preisliste sowie die Allgemeinen

Geschäftsbedingungen und etwaige zusätzliche Geschäftsbedingungen des jeweiligen Objekts (zu finden unter 

https://www.mediaimpact.de/agb/). Das Angebot gilt nicht für politische Werbung im Sinne der Verordnung (EU) 2024/900, hier finden 

gesonderte Preislisten Anwendung. Bei bestehenden Vereinbarungen über Erlös- und Entgeltminderungen informiert der Partner 

Dritte, wie z. B. Hersteller, unverzüglich über erhaltene Rabatte und Boni sowie deren Höhe, soweit er hierzu rechtlich verpflichtet ist.

https://www.mediaimpact.de/agb/
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VIER GEWINNT

Vierfach geworben hält besser 

Mit diesem Format werden Sie zum sicheren Blickfang!

~ Format: 4 x 2-spaltig / 95 mm

(Platzierung auf einer Doppelseite 

jeweils in den äußeren Ecken)

~ Preis (s/w – 4c): 14.877,00 €

~ Verfügbarkeit auf Anfrage

B . Z .  S O N D E R W E R B E F O R M E N  |  F O R M A T S P E C I A L S

Abb. ähnlich

Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. Das Angebot ist rabattfähig und rabattbildend. Die Auslieferung erfolgt vorbehaltlich der

Verfügbarkeit. Für den Auftrag gelten die zum Zeitpunkt der Veröffentlichung jeweils gültige Preisliste sowie die Allgemeinen

Geschäftsbedingungen und etwaige zusätzliche Geschäftsbedingungen des jeweiligen Objekts (zu finden unter 

https://www.mediaimpact.de/agb/). Das Angebot gilt nicht für politische Werbung im Sinne der Verordnung (EU) 2024/900, hier finden 

gesonderte Preislisten Anwendung. Bei bestehenden Vereinbarungen über Erlös- und Entgeltminderungen informiert der Partner 

Dritte, wie z. B. Hersteller, unverzüglich über erhaltene Rabatte und Boni sowie deren Höhe, soweit er hierzu rechtlich verpflichtet ist.

https://www.mediaimpact.de/agb/
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SANDWICH-

ANZEIGE

Da kommt keiner dran vorbei!

~ Format: 5-spaltig / 50 mm

(Platzierung im mittleren Seitendrittel)

~ Preis (s/w – 4c): 6.525,00 €

~ Vorlaufzeit: mindestens 1 Woche

~ Verfügbarkeit auf Anfrage

B . Z .  S O N D E R W E R B E F O R M E N  |  F O R M A T S P E C I A L S

Abb. ähnlichAlle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. Das Angebot ist rabattfähig und rabattbildend. Die Auslieferung erfolgt vorbehaltlich der

Verfügbarkeit. Für den Auftrag gelten die zum Zeitpunkt der Veröffentlichung jeweils gültige Preisliste sowie die Allgemeinen

Geschäftsbedingungen und etwaige zusätzliche Geschäftsbedingungen des jeweiligen Objekts (zu finden unter 

https://www.mediaimpact.de/agb/). Das Angebot gilt nicht für politische Werbung im Sinne der Verordnung (EU) 2024/900, hier finden 

gesonderte Preislisten Anwendung. Bei bestehenden Vereinbarungen über Erlös- und Entgeltminderungen informiert der Partner 

Dritte, wie z. B. Hersteller, unverzüglich über erhaltene Rabatte und Boni sowie deren Höhe, soweit er hierzu rechtlich verpflichtet ist.

https://www.mediaimpact.de/agb/
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L-ANZEIGE

Um die Ecke gedacht und geworben mit der L-Anzeige

~ Format: 1-spaltig / 369 mm (außen) 

plus 4-spaltig / 60 mm (am Fuß)

~ Preis (s/w – 4c): 11.921,00 €

~ Vorlaufzeit: mindestens 1 Woche

~ Verfügbarkeit auf Anfrage

B . Z .  S O N D E R W E R B E F O R M E N  |  F O R M A T S P E C I A L S

Abb. ähnlichAlle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. Das Angebot ist rabattfähig und rabattbildend. Die Auslieferung erfolgt vorbehaltlich der

Verfügbarkeit. Für den Auftrag gelten die zum Zeitpunkt der Veröffentlichung jeweils gültige Preisliste sowie die Allgemeinen

Geschäftsbedingungen und etwaige zusätzliche Geschäftsbedingungen des jeweiligen Objekts (zu finden unter 

https://www.mediaimpact.de/agb/). Das Angebot gilt nicht für politische Werbung im Sinne der Verordnung (EU) 2024/900, hier finden 

gesonderte Preislisten Anwendung. Bei bestehenden Vereinbarungen über Erlös- und Entgeltminderungen informiert der Partner 

Dritte, wie z. B. Hersteller, unverzüglich über erhaltene Rabatte und Boni sowie deren Höhe, soweit er hierzu rechtlich verpflichtet ist.

https://www.mediaimpact.de/agb/


8

KREISANZEIGE

Kreisanzeige - eine runde Sache 

~ Format: Durchmesser 128 mm

(Platzierung am Seitenfuß)

~ Preis (s/w – 4c): 10.884,00 €

~ Vorlaufzeit: mindestens 1 Woche

~ Verfügbarkeit auf Anfrage

B . Z .  S O N D E R W E R B E F O R M E N  |  F O R M A T S P E C I A L S

Abb. ähnlichAlle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. Das Angebot ist rabattfähig und rabattbildend. Die Auslieferung erfolgt vorbehaltlich der

Verfügbarkeit. Für den Auftrag gelten die zum Zeitpunkt der Veröffentlichung jeweils gültige Preisliste sowie die Allgemeinen

Geschäftsbedingungen und etwaige zusätzliche Geschäftsbedingungen des jeweiligen Objekts (zu finden unter 

https://www.mediaimpact.de/agb/). Das Angebot gilt nicht für politische Werbung im Sinne der Verordnung (EU) 2024/900, hier finden 

gesonderte Preislisten Anwendung. Bei bestehenden Vereinbarungen über Erlös- und Entgeltminderungen informiert der Partner 

Dritte, wie z. B. Hersteller, unverzüglich über erhaltene Rabatte und Boni sowie deren Höhe, soweit er hierzu rechtlich verpflichtet ist.

https://www.mediaimpact.de/agb/
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Abb. ähnlich

DREIECK-

ANZEIGE

Die Dreieck-Anzeige fällt Dank ihres auffälligen Schnittes sofort 

ins Auge!

~ Format: 3-spaltig / 120 mm (spitz zulaufend)

(Platzierung am Seitenfuß)

~ Preis (s/w – 4c): 3.524,00 €

~ Vorlaufzeit: mindestens 1 Woche

~ Verfügbarkeit auf Anfrage

B . Z .  S O N D E R W E R B E F O R M E N  |  F O R M A T S P E C I A L S

Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. Das Angebot ist rabattfähig und rabattbildend. Die Auslieferung erfolgt vorbehaltlich der

Verfügbarkeit. Für den Auftrag gelten die zum Zeitpunkt der Veröffentlichung jeweils gültige Preisliste sowie die Allgemeinen

Geschäftsbedingungen und etwaige zusätzliche Geschäftsbedingungen des jeweiligen Objekts (zu finden unter 

https://www.mediaimpact.de/agb/). Das Angebot gilt nicht für politische Werbung im Sinne der Verordnung (EU) 2024/900, hier finden 

gesonderte Preislisten Anwendung. Bei bestehenden Vereinbarungen über Erlös- und Entgeltminderungen informiert der Partner 

Dritte, wie z. B. Hersteller, unverzüglich über erhaltene Rabatte und Boni sowie deren Höhe, soweit er hierzu rechtlich verpflichtet ist.

https://www.mediaimpact.de/agb/
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FLEXFORMAT

Mit dem Flexformat wird Ihre Anzeige unübersehbar!

~ Format: 5-spaltig (257 mm) x Höhe auf Anfrage

individuell gestaltbar

~ Platzierung: am Seitenfuß, in den redaktionellen Teil 

hineinragend

~ Vorlaufzeit: mindestens 1 Woche

Preis und Verfügbarkeit auf Anfrage

B . Z .  S O N D E R W E R B E F O R M E N  |  F O R M A T S P E C I A L S

Abb. ähnlich
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HAFTNOTIZ

Mit der Haftnotiz hebt sich Ihre Werbung ab – und geht nicht 

unter, da sie direkt auf der Titelseite der B.Z klebt. 

~ Format: Standardformat: 76mm x 76mm

~ Auflage: 55.000 

~ Festpreis Haftnotiz*: 5.500,00 €

~ Herstellkosten**: 2.200,00 €

~ Anzeigen- und Druckunterlagenschluss 

jeweils 5-6 Wochen vor Erscheinungstermin

Positionierung: Ohne Trägeranzeige in der Regel im unteren Drittel der 

Titelseite. Freigabe der Redaktion erforderlich!  Die Herstellung der 

Haftnotizen erfolgt ausschließlich über Axel Springer! 

S O N D E R P R O D U K T I O N E N  M I T  T I T E L P L A T Z I E R U N G

* Der Festpreis enthält die technischen Kosten, nicht aber die Herstellkosten der Haftnotizen. 

**Die angegebenen Herstellkosten gelten bei Standardproduktion und sind weder rabatt- noch AE-fähig. 

Standardformat: 

76mm x 76mm

abweichende Formate 

auf Anfrage

Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. Das Angebot ist nicht weiter rabattfähig und nicht rabattbildend. Die Auslieferung erfolgt 

vorbehaltlich der Verfügbarkeit. Für den Auftrag gelten die zum Zeitpunkt der Veröffentlichung jeweils gültige Preisliste sowie die 

Allgemeinen Geschäftsbedingungen und etwaige zusätzliche Geschäftsbedingungen des jeweiligen Objekts (zu finden unter 

https://www.mediaimpact.de/agb/). Das Angebot gilt nicht für politische Werbung im Sinne der Verordnung (EU) 2024/900, hier finden 

gesonderte Preislisten Anwendung. Bei bestehenden Vereinbarungen über Erlös- und Entgeltminderungen informiert der Partner Dritte, 

wie z. B. Hersteller, unverzüglich über erhaltene Rabatte und Boni sowie deren Höhe, soweit er hierzu rechtlich verpflichtet ist.

https://www.mediaimpact.de/agb/
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B.Z.-MANTEL

Der B.Z.-Mantel – Mehr Aufmerksamkeit geht nicht.

Nehmen Sie die B.Z. mit Ihrer Werbebotschaft ein. Der Mantel ist der 

unübersehbare Einstieg in die tagesaktuelle B.Z.

~ Formate:    1x Titelseiten-Streifen / 1x Panorama-Anzeige 

auf der Mantelinnenseite / 1x 1/1 Seite auf 

der Mantelrückseite

~ Preis (s/w – 4c): 99.337,00 €

~ Vorlaufzeit: mindestens 2 Wochen

~ Verfügbarkeit auf Anfrage

B . Z .  S O N D E R W E R B E F O R M E N  |  W E I T E R E  S P E C I A L S
Mantel-Titelseite:

Streifen 5-spaltig/ 40 mm hoch

Mantel-Rückseite:

1/1 Seite Tabloid

(257 mm breit, 369 mm hoch)

Mantel-Innenseiten-Panorama, Tabloid:

(532 mm breit, 369 mm hoch)
Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. Das Angebot ist rabattfähig und rabattbildend. Die Auslieferung erfolgt vorbehaltlich der

Verfügbarkeit. Für den Auftrag gelten die zum Zeitpunkt der Veröffentlichung jeweils gültige Preisliste sowie die Allgemeinen

Geschäftsbedingungen und etwaige zusätzliche Geschäftsbedingungen des jeweiligen Objekts (zu finden unter 

https://www.mediaimpact.de/agb/). Das Angebot gilt nicht für politische Werbung im Sinne der Verordnung (EU) 2024/900, hier finden 

gesonderte Preislisten Anwendung. Bei bestehenden Vereinbarungen über Erlös- und Entgeltminderungen informiert der Partner 

Dritte, wie z. B. Hersteller, unverzüglich über erhaltene Rabatte und Boni sowie deren Höhe, soweit er hierzu rechtlich verpflichtet ist.

https://www.mediaimpact.de/agb/
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OPENING

SPREAD

Großer Auftritt auf Seite 2 und 3 mit dem Opening Spread.  Hier wird 

Ihre Werbebotschaft garantiert nicht übersehen!

~ Formate:    532 mm x 369 mm (2/1 Seiten)

~ Preis (s/w – 4c): 76.805,00 €

~ Vorlaufzeit: mindestens 2 Wochen

~ Verfügbarkeit auf Anfrage

B . Z .  S O N D E R W E R B E F O R M E N  |  W E I T E R E  S P E C I A L S

Opening Spread über Bund auf Seite 2 und 3. Auf Anfrage möglich.

Titelseite

Seite 4

Aufmerksamkeitsstarke                  Werbeform

Opening Spread

Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. Das Angebot ist rabattfähig und rabattbildend. Die Auslieferung erfolgt vorbehaltlich der

Verfügbarkeit. Für den Auftrag gelten die zum Zeitpunkt der Veröffentlichung jeweils gültige Preisliste sowie die Allgemeinen

Geschäftsbedingungen und etwaige zusätzliche Geschäftsbedingungen des jeweiligen Objekts (zu finden unter 

https://www.mediaimpact.de/agb/). Das Angebot gilt nicht für politische Werbung im Sinne der Verordnung (EU) 2024/900, hier finden 

gesonderte Preislisten Anwendung. Bei bestehenden Vereinbarungen über Erlös- und Entgeltminderungen informiert der Partner 

Dritte, wie z. B. Hersteller, unverzüglich über erhaltene Rabatte und Boni sowie deren Höhe, soweit er hierzu rechtlich verpflichtet ist.

https://www.mediaimpact.de/agb/
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SPORTAUFTAKT-

STREIFEN

Machen Sie Ihre Marke zum sicheren Gewinner im Sportteil – mit dem

Sportauftakt-Streifen

~ Format: 5-spaltig / 115 mm (Platzierung unten

auf der 1. Sportseite)

~ Preis (s/w-4c): 8.629,00 €

~ Verfügbarkeit auf Anfrage

B . Z .  S O N D E R W E R B E F O R M E N  |  W E I T E R E  S P E C I A L S

Abb. ähnlich
Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. Das Angebot ist rabattfähig und rabattbildend. Die Auslieferung erfolgt vorbehaltlich der

Verfügbarkeit. Für den Auftrag gelten die zum Zeitpunkt der Veröffentlichung jeweils gültige Preisliste sowie die Allgemeinen

Geschäftsbedingungen und etwaige zusätzliche Geschäftsbedingungen des jeweiligen Objekts (zu finden unter 

https://www.mediaimpact.de/agb/). Das Angebot gilt nicht für politische Werbung im Sinne der Verordnung (EU) 2024/900, hier finden 

gesonderte Preislisten Anwendung. Bei bestehenden Vereinbarungen über Erlös- und Entgeltminderungen informiert der Partner 

Dritte, wie z. B. Hersteller, unverzüglich über erhaltene Rabatte und Boni sowie deren Höhe, soweit er hierzu rechtlich verpflichtet ist.

https://www.mediaimpact.de/agb/
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